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Høring vedr. Anbefalinger for tværsektorielle forløb for mennesker 

med hovedpinesygdomme 

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til Anbefalinger for tværsektorielle 

forløb for mennesker med hovedpinesygdomme i høring. 

 

Anbefalinger har til formål at understøtte sammenhængende behandlingsforløb 

for voksne mennesker (18+) med episodisk eller kronisk hovedpine, som 

oplever betydende begrænsning af funktionsevnen på grund af hovedpine.  

 

Anbefalingerne skal bidrage til udvikling af en faglig og organisatorisk ensartet 

praksis af høj kvalitet i udredning, diagnostik, behandling, forebyggelse og 

opfølgning på mennesker med hovedpinesygdomme. 

 

Anbefalinger vedrører: 

 

- Personer diagnosticeret med de primære hovedpinesygdomme migræne, 

spændingshovedpine og klyngehovedpine. 

- Personer diagnosticeret med de sekundære hovedpinesygdomme 

medicin-overforbrugshovedpine og posttraumatisk hovedpine. 

- Personer, som henvender sig med funktionsevnebegrænsende 

hovedpine. 

 

Anbefalingerne lægger bl.a. op til at styrke udredningen og diagnostikken af 

personer med hovedpinesygdomme. Det anbefales, at der udarbejdes regionale 

visitationsretningslinjer på området, at der benyttes standardiserede 

diagnostiske værktøjer såsom hovedpinedagbog og hovedpinekalender, samt at 

der anvendes validerede diagnostiske kriterier, når der stilles en 

hovedpinediagnose.  

 

Udkast til anbefalingerne er sendt i bred offentlig høring via Høringsportalen 

www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes findes på Sundhedsstyrelsens 

hjemmeside www.sst.dk. Derudover er udkastet til anbefalingerne sendt i 

høring hos de organisationer, myndigheder mv, der er anført på høringslisten.  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om at bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendes elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Evidens, Uddannelse og 

Beredskab på eub@sst.dk senest fredag den 26. april 2019, kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til akademisk medarbejder Kristoffer Lande 

Andersen på mail kla@sst.dk eller telefon 7222 7732. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Henrik Stig Jørgensen 
Centerchef, Evidens, Uddannelse og Beredskab 

Sundhedsstyrelsen 
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